MACAÉ, 9 DE DEZEMBRO DE 2022 • EDIÇÃO 621 • ANO III14

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA N° 139/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 066/2022;
 CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o tema no âmbito da Câmara Mu-
nicipal de Macaé.

RESOLVE
Art. 1° Torna facultativo uso de máscara facial de proteção individual, nas dependên-
cias do Palácio Natálio Salvador Antunes e do Palácio Claudio Moacyr de Azevedo,
respectivamente, sede da Câmara Municipal de Macaé e Museu do Legislativo.
Art. 2° Ficam revogadas disposições em contrário.
Art. 3° Esta portaria, entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 08 de dezembro de 2022.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE CONTRATO

1- Contrato nº 021/2022;
2- Processo CMM nº 1136/2022 -  Pregão Eletrônico nº 019/2022;
3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa L.P. DE OLI-
VEIRA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.602.403/0001-24;
4- Objeto: O objeto do presente Contrato é a prestação de serviços de ornamentação e
iluminação de eventos, na modalidade natalina, contemplando a locação, manutenção,
montagem e desmontagem dos materiais e equipamentos que englobarão as depen-
dências da sede da Câmara Municipal de Macaé e do Centro Cultural do Legislativo,
situadas respectivamente na Avenida Antônio Abreu, 1805, Horto e Avenida Rui Barbo-
sa, 361, Centro;
5- Data de assinatura: 30/11/2022;
6- Vigência do contrato: 03 (três) meses;
7- Valor total: R$ 399.000 (trezentos e noventa e nove mil reais);
8- Nota de Empenho proporcional ao exercício financeiro de 2022 nº 133/2022.

Macaé (RJ), 08 de dezembro de 2022.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3

 CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE ADITIVO

1- 3º Aditivo ao CONTRATO Nº 018/2019 - Processo CMM nº 0913/2022;
2- Processo nº 0700/2019 – Pregão Presencial nº 021/2019;
3- 3º Termo Aditivo ao Contrato CMM nº 018/2019, celebrado em 22/11/2022, entre a
Câmara Municipal de Macaé e a empresa MAQSTAR COPIADORAS E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 04.617.631/0001-05;
4- Objeto: Manutenção preventiva nas impressoras multifuncionais laser da Câmara
Municipal de Macaé;
5- Data de assinatura: 22/11/2022;
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses;
7- Valor Total: R$ 56.340,00 (cinquenta e seis mil, trezentos e quarenta reais);
8- Nota de Empenho proporcional ao exercício financeiro de 2022 nº 128/2022.

Macaé (RJ), 08 de dezembro de 2022.
Isabela Ferreira Santos

Diretoria de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3